

ACTA DE SESIÓN ESPECIAL DE CONSEJO DEL 15 DE AGOSTO DE 2019.

En la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 9:00 horas del día 15 de agosto de 2019, en el domicilio oficial de la Comisión de Arbitraje Médico del Estado de Jalisco, sito en la finca marcada con el número 420 de la calle Simón Bolívar, Colonia Obrera en Guadalajara, Jalisco, de conformidad a lo dispuesto por el articulo 212 de la Ley de Salud del Estado de Jalisco en relación con el numeral 8 del Reglamento Interior de la Comisión de Arbitraje Médico del Estado y previa convocatoria notificada con la anticipación que establece el artículo 9 del Reglamento Interior de Sesiones del Consejo del Organismo, se celebró **SESIÓN ESPECIAL** a la que asistieron los siguientes Consejeros:

1	Comisionado de Arbitraje Médico	Dr. Francisco Martín Preciado Figueroa
2	Secretaría de Salud	Dr. José Mario Márquez Amezcua
3	Universidad de Guadalajara	Dr. Eduardo Gómez Sánchez
4	Universidad Autónoma de Guadalajara	Dr. Adalberto Vázquez García
5	Asociación Médica de Jalisco, Colegio Médico A.C.	Dra. Ma. Guadalupe Galván Salcedo
6	Federación Jalisciense de Colegios, Asociaciones y Academias de Profesionistas	Dr. José Luis García Ramos
7	Consejo Coordinador de Colegios de Profesionistas	Dr. Jaime Guillermo González Gámez
8	Instituto Mexicano del Seguro Social	Lic. Patricia Santiago González
9	Instituto de Seguridad y Servicio social de los Trabajadores del Estado.	Dr. Alan Ulises Solano Magaña
10	Comisión de Higiene y Salud Pública del Congreso del Estado de Jalisco	Dr. Arturo Lemus Herrera

La Secretaría Técnica hace recuento de los Consejeros asistentes 07 con derecho a voz y voto, y 02 solamente con derecho a voz, resultando la asistencia de 9 Consejeros, en consecuencia se declara que existe quórum legal y se instala válida y legalmente la sesión ordinaria convocada, de conformidad a lo dispuesto por el artículo 12 del Reglamento Interior de Sesiones del Consejo de la Comisión de Arbitraje Médico del Estado de Jalisco.



O.

Je gan









ORDEN DEL DIA:

- 1.-Lista de presentes, Declaratoria de Quórum Legal.
- 2.-Presentación del Proyecto "Programa de Presupuesto Anual 2020", discusión y, en su caso, aprobación.
- Programa anual de adquisiciones para el año 2020, discusión y, en su caso, aprobación.
- 4.- Clausura.

DESAHOGO:

- 1.-Lista de presentes, Declaratoria de Quórum Legal.
 Este punto se desahogó con la instalación legal de la sesión.
- 2.-Presentación del Proyecto "Programa de Presupuesto Anual 2020."

El Presidente del Consejo en uso de la voz; "presenta el Proyecto del Programa Operativo Anual 2020, pre-autorizado por la Secretaría de la Hacienda Pública del Gobierno del Estado, que asciende \$ 9'536,300.00 (Nueve millones quinientos treinta y seis mil trescientos pesos 00/100 M.N.), según comunicado de fecha 05 de agosto del 2019, emitido por el Secretario de la Hacienda Pública del Gobierno del Estado de Jalisco.

El Presidente del Consejo, mostro un cuadro explicó con detalle en qué consistía dicha tabla del ejercicio presupuestal, solicitando apoyo del Secretario de Salud, para gestionar incremento presupuestal para año 2020.

El presidente el Consejo, interpeló a los consejeros; sí tuvieran alguna objeción al proyecto de presupuesto, en caso contrario, sírvanse aprobarlo. Por unanimidad fue aprobado.

 Programa anual de adquisiciones para el año 2020, discusión y, en su caso, aprobación.

Este asunto se reservó para otra sesión del Órgano de Gobierno.

4.- Clausura:

e el

Mr.

Nog



COMISIÓN DE ARBITRAJE MÉDICO DEL ESTADO DE JALISCO

ATENTAMENTE Guadalajara, Jalisco, a 15 de agosto de 2019.

Dr. Francisco Martín Preciado Figueroa Comisionado de Arbitraje Médico y Presidente del Consejo

多數

Dr. Mario Márquez Amezcua Secretaría de Salud Jalisco

Dr. Eduardo Gómez Sánchez Universidad de Guadalajara

Dr. José Luis García Ramos Federación Jalisciense de Colegios, Asociaciones y Academias de Profesionistas

Dr. Adalberto Vázquez García Universidad Autónoma de Guadalajara.

Dra. Ma. Guadalupe Galván Salcedo Asociación Médica de Jalisco, Colegio Médico

Dr. Jaime Guillermo González Gámez Consejo Coordinador de Colegios de Profesionistas.

Federación de Colegios de Profesionistas del Estado de Jalisco.

Lic. Patricia Santiago González Instituto Mexicano del Seguro Social. Dr. Alan Ulises Solano Magaña

Instituto de Seguridad y Servicio social de los Trabajadores del Estado.

Dr. Arturo Lemus Herrera Comisión de Higiene y Salud Publica del Congreso del Estado de Jalisco

Lic. Carlos Alberto Ramírez Anguiano Subcomisionado Jurídico y Secretario Técnico.

